PII IX
PONTIFICIS MAXIMI
ACTA
PARS PRIMA

VOL. V.

ACTA EXHIBENS QUAE AD ECCLESIAM UNIVERSAM
SPECTANT

ROMAE
EX TYPOGRAPHIA VATICANA

LITTERAE APOSTOLICAE

QVIBVS CONCEDITVR INDVLGENTIA PLENARIA DIE XI APRILIS
OCCASIONE EXACTI QVINQVAGESIMI ANNI A VSCEPTO
PRESBYTERATV.

PIVS PP. IX.

Universis Christifidelibus praesentes Litteras inspecturis Salutem et Apostolicam Benedictionem. Quod in maximis nostris acerbissimisque curis vix fore sperabamus, ut tam longum Nobis vitae curriculum conficiendum daret Altissimus, adeo ut, exacto quinquagesimo suscepti Presbyteratus anno, sacrum possemus solemniori pompa celebrare, id undecimo die adventantis Aprilis, si ita Deo placuerit, eveniet. Haec autem lux, quae Nostrum summa perfundit animum voluptate, novam Fidelibus exhortandae pietatis testandaeque erga Nos observantiae suae obtulit occasionem. Scilicet incredibili studio, tam faustum Nobis eventum gratulantes, enixas Nobis preces humiliter adhibuerunt, ut huius diei laetitiam, suo cum spirituali bono coniungere, caele-

stesque Ecclesiae thesauros, quorum dispensationem Nobis creditit Deus, in ipsorum favorem reserare idecirco dignaremur. Nos igitur piis hisce catholici orbis votis obsecundare lubenti animo volentes, de Omnipotentis Dei misericordia, ac BB. Petri et Pauli Apostolorum eius auctoritate confisi, omnibus et singulis utriusque sexus Christifidelibus, qui hoc anno undecima die mensis Aprilis qualibet in Ecclesia, seu Oratorio sacrosancto Missae sacrificio adstantes, vere poenitentes et confessi, ac sacra communione refecti pro peccatorum conversione, Catholicae fidei propagatione et Romanae Ecclesiae pace atque triumpho pias ad Deum preces effuderint, plenariam omnium peccatorum suorum indulgentiam et remissionem, quae etiam animabus Christifidelium quae Deo in charitate coniunctae ab hac luce migraverint per modum suffragii applicari poterit, misericorditer in Domino concedimus. Volumus autem, ut praesentium Litterarum transumptis, seu exemplis etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis, et sigillo personae in ecclesiastica dignitate constituta munitis eadem prorsus fides adhibeatur, quae adhiberetur ipsis praesentibus, si forent exhibitae, vel ostensae. Datum Romae apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris die XVI Martii MDCCCLXIX Pontificatus Nostri Anno Vigesimotertio.

LITTERAE APOSTOLICAE

QVIBVS R. P. D. PETRVS HATTAR DIARBEKIRENSI
CHALDAEORVM ECCLESIAE PRAEFICITVR

PIVS PAPA IX.

DILECTE FILI, SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

Supremi Apostolatus officium humilitati Nostrae in persona Beatissimi Petri Apostolorum Principis ab ipso Christo Domino commissum illud in primis postulat, ut singularem diligentiam ac vigiliam continenter adhibeamus, ut Ecclesiis cuiusque gentis vel ritus digni atque idonei praeficiantur sacerorum Antistites. Qua de causa cum certas quasdam regulas pro electione Episcoporum in Armenio Patriarchatu perpetuo servandas indiceremus, palam ediximus tam in Consistoriali Allocutione habita IV Idus Iulias anni 1867, quam in Nostra Constitutione, quae incipit *Reversurus*, edita eodem die, gravissimum hoc negotium in reliquis quoque Orientalis Ritus Patriarchatibus Nos quamprimum fore moderaturos.

Quae omnia Ven. Fr. Iosephus Patriarcha Babylonen. Chaldaeorum, ad quem Acta predicti Con-

sistorii, una cum memorata Constitutione a Congregatione Nostra de Propaganda Fide pro negotiis Ritus Orientalis fuerant transmissa, omni obsequio exceptit. Cum enim, posthabitum longaevae actatis ac difficillimae regionis incommodis, in Curdistaniae montes tunc divertisset, ut Nestorianis in Ecclesiae sinum revocandis alacrem atque utilem pro suo more operam impenderet, mandavit Ven. Fr. Eliae Episcopo Akrae Chaldaeorum, quem ad hanc Apostolicam Sedem allegatum solemnibus saecularibus SS. Apostolorum Petri et Pauli iusserat suo nomine ac vice interesse, ut Nobis Nostraeque iam memoratae Congregationi significaret, se obedienter alacriterque excepturum quidquid pro Chaldaicae Ecclesiae bono Nobis constituendum videretur: quod ab eodem Episcopo et scripto et voce factum est. Postquam vero in suam civitatem ac sedem Mausiliensem seu Mosulanam reversus fuit, datis ad eamdem Congregationem litteris pridie Kalendas Augusti superioris anni aperte declaravit, se quoad certas regulas in Episcoporum electione constituendas minime dissentire a voluntate Nostra, quam omni veneratione et obedientia excipiendam profitebatur; quinimmo optare, ut quae ad Orientalem pertinent Ecclesiam, recto in omnibus ordine instituto, reformatur; et ad hunc finem perspicuae leges ferantur de ordine ritus, de divino officio, de sacramentorum administratione, de omnibus demum ecclesiasticis negotiis. Obsequentissimi autem Nobis animi argumentum exhibuit, propositis in eadem epistola aliquot sacerdotum sui ritus nominibus, ut quos digniores et Ecclesiae magis utiles in Domino iudicau-

remus, iidem nedum Amidenae seu Diarbekirensi Ecclesiae anno ante vacanti, verum et Mardinensi, quam illis ferme diebus pastore viduari contigerat, praeficerentur. Quae omnia maximae profecto consolationi Nobis fuere, magnumque solatum tribulationibus atque angustiis, quibus undique premitur, attulerunt; quandoquidem et eximum praedicti Ven. Fr. Iosephi Patriarchae zelum in procuranda commissi sibi gregis utilitate et singularem erga Nos fidem ac devotionem praeseferebant; simulque tutam sternebant viam, qua ecclesiasticae disciplinae decus et vigor in catholice Chaldaeorum Ecclesia resfloresceret. Neque eius desiderio ac votis, quantum Dominus concesserit, unquam deerimus; neque operam Nostram, quod et Nobis et Praedecessoribus Nostris solemne semper fuit, in recta Orientalium Ecclesiarum ordinatione constituenda unquam desiderari patiemur.

Cum itaque Archiepiscopalis Ecclesia Amidenae seu Diarbekirensis Chaldaeorum, ad quam regendam Apostolicis Nostris Litteris datis pridie Idus Ianuarias ann. MDCCCXLVII Ven. Fr. Petrus Georgius de Natale a Gezirensi Chaldaeorum sede fuerat translatus, vacaverit et vacet in praesens per mortem eiusdem Petri Georgii, qui supremum diem obiit in Albana dioecesi suburbicaria, cumque praefatus Ven. Fr. Iosephus Patriarcha nonnullos sacerdotes, quos illi dioecesi gubernandae idoneos existimavit, uti superius relatum est, Nobis proposuerit, rem universam diligentissime perpendendam commisimus Ven. Fratribus Nostris S. R. E. Cardinalibus Congregationis de Propaganda Fide pro

negotiis Ritus Orientalis. Quorum audita relatione mentem animumque Nostrum ad Te convertimus, quem morum honestate, prudentia, ecclesiastico zelo, aliisque necessariis dotibus praeditum idem Ven. Fr. Patriarcha Nobis una cum aliis proposuit. Quapropter Te a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis et poenis quovis modo vel quavis de causa latis, si quas forte incurristi, huius tantum rei gratia absolventes et absolutum fore censentes, de consilio eorumdem Ven. Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium praefatae Archiepiscopali Ecclesiae Amidenae seu Diarbekirensi Chaldaeorum Apostolica auctoritate praeficimus, eiusdemque Ecclesiae curam, regimen, et administrationem in spiritualibus et temporalibus plenarie committimus.

Volumus autem ut a praefato Ven. Fr. Iosepho Patriarcha, vel ab alio Antistite ab eo specialiter designando, assistantibus duobus aliis catholicae Episcopis sive Chaldaici, sive, his deficientibus, alterius cuiusque ritus, gratiam et communionem Sedis Apostolicae habentibus, consecrationis munus libere ac licite recipere possis et valeas. Verum decernimus ac distinete praecipimus, ut antequam eiusdem consecrationis munus recipias, professionem fidei catholicae iuxta formam ab Urbano VIII Praedecessore Nostro praesinitam, una cum iuramento obedientiae et fidelitatis Nobis ac Successoribus Nostris debitae in manibus memorati Ven. Fr. Patriarchae emittas. Si autem, quod absit, episcopalem consecrationem recipere praesumpseris, non edita prius professione fidei et iuramento praedictis, no-

veris Te una cum Antistite, qui Te ita sacris cae-
remoniis consecrare non dubitaret, indignationem
Nostram, et SS. Apostolorum Petri et Pauli esse
incursurum; Teque insuper a pontificalis officii exer-
citio, nec non a regimine et administratione sive
spirituali sive temporali Ecclesiae tuae eo ipso su-
spensum fore. Porro professionis fidei a Te sic emis-
sae et iuramenti a Te praestiti authenticum exem-
plar tua manu signatum, memorati Ven. Fr. Patri-
archae subscriptione roboratum, vestrisque sigillis
munitum ad Nos quantocutius mitti iubemus per
Ven. Fr. Nicolaum Archiepiscopum Martianopolita-
num, Nostrum atque huius Apostolicae Sedis in Me-
sopotamia, in Armenia Minore, in Curdistania atque
in Perside Delegatum.

Futurum autem in Domino confidimus, ut im-
positum Tibi onus cum gratia Nostrae Benedictio-
nis alacriter suscipiens, ea quae sunt Iesu Christi
sedulo et unice quaeras; atque in Tua dioecesi iu-
xta sacros Canones personaliter et assidue residens,
Catholicos in fidei professione confirmare, errantes
ad sanctae Matris Ecclesiae sinum revocare, cete-
rasque gravissimi Tui ministerii partes accuratissi-
me implere studeas. Imprimis vero omnem curam
impendas quo universi fideles Tuae curae concre-
diti, sublata qualibet contentione et aemulatione,
solliciti sint servare unitatem spiritus in vinculo
pacis, et pax Christi exultet in cordibus eorum. Et
quoniam administratio quorumdam ecclesiasticorum
bonorum occasionem simultatibus et contentionibus
praebuisse dignoscitur, idcirco huic negotio rite pro-
curando iussimus a memorata Nostra Congregatione
opportunas Tibi dari instructiones et mandata.

Denique praecipimus Tibi ac distinete mandamus, ut Venerabili Fratri Iosepho Patriarchae eiusque successoribus ab hac Apostolica Sede confirmatis canonicam obedientiam et reverentiam assidue exhibeas: clero autem et populo istius Tuae dioecesis Amidensis Chaldaeorum expresse mandamus, ut Te uti legitimum suum pastorem devote suscipiant, debitaque honoriscentia et obedientia prosequantur.

Haec volumus, decernimus, atque iubemus, contrariis quibuscumque, etiam speciali et individua mentione dignis, minime obstantibus.

Datum Romae apud Sanctum Petrum sub anulo Piscatoris die 22 Martii 1869, Pontificatus Nostri anno vicesimo tertio.

N. CARD. CLARELLI PARACCIANI

LITTERAE APOSTOLICAE

QVIBVS R. P. D. GABRIEL FARSO PRESBYTER CHALDAEVS
ECCLESIAE MARDINENSI PRAEFICITVR

PIVS PAPA IX.

DILECTE FILI, SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

Supremi Apostolatus officium humilitati Nostrae in persona Beatissimi Petri Apostolorum Principis ab ipso Christo Domino commissum, illud in primis postulat, ut singularem diligentiam ac vigilantiam continentem adhibeamus, ut Ecclesiis cuiusque gentis vel ritus digni atque idonei praeficiantur sacerorum Antistites. Qua de causa cum certas quasdam regulas pro electione Episcoporum in Armenio Patriarchatu perpetuo servandas indicemus, palam ediximus tam in Consistoriali Allocutione habita IV Idus Iulias ann. 1867, quam in Nostra Constitutione, quae incipit *Reversurus*, edita eodem die, gravissimum hoc negotium in reliquis quoque Orientalis Ritus Patriarchatibus Nos quamprimum fore moderaturos.

Quae omnia Ven. Fr. Iosephus Patriarcha Babylonensis Chaldaeorum, ad quem acta praedicti Consistorii una cum memorata Constitutione a Congregatione Nostra de Propaganda Fide pro negotiis Ritus Orientalis fuerant transmissa, omni obsequio exceptis. Cum enim posthabitatis longaevae aetatis, ac dif-

ficillimae regionis incommodis, in Curdistaniae montes tunc divertisset, ut Nestorianis in Ecclesiae sinum revocandis alacrem atque utilem pro suo more operam impenderet, mandavit Ven. Fr. Eliae Episcopo Akrae Chaldeorum, quem ad hanc Apostolicam Sedem allegatum solemnibus saecularibus SS. Apostolorum Petri et Pauli iusserat suo nomine ac vice interesse, ut Nobis Nostraeque iam memoratae Congregationi significaret, se obedienter alacriterque excepturum quidquid pro Chaldaicae Ecclesiae bono Nobis constituendum videretur: quod ab eodem Episcopo et scripto et voce factum est. Postquam vero in suam civitatem ac sedem Mausiliensem seu Mosulanan reversus fuit, datis ad eamdem Congregationem litteris pridie Kalendas Augusti superioris anni, aperte declaravit, se quoad certas regulas in Episcoporum electione constituendas minime dissentire a voluntate Nostra, quam omni veneratione et obedientia excipiendam profitebatur; quin immo optare, ut quae ad Orientalem pertinent Ecclesiam, recto in omnibus ordine instituto, reformentur; et ad hunc finem praecipue leges ferantur de ordine ritus, de divino officio, de sacramentorum administratione, de omnibus demum ecclesiasticis negotiis. Obsequentiissimi autem Nobis animi argumentum exhibuit, propositis in eadem epistola aliquot sacerdotum sui ritus nominibus, ut quos digniores et Ecclesiae magis utiles in Domino iudicaremus, iidem nedum Amidenae seu Diarbekirensi Ecclesiae anno ante vacanti, verum et Mardinensi, quam illis ferme diebus pastore viduari contigerat, praeficerentur. Quac omnia maxime profecto consolationi Nobis fuere, magnumque

solatium tribulationibus atque angustiis, quibus undique premimur, attulerunt; quandoquidem et eximium praedicti Ven. Fr. Iosephi Patriarchae zelum in procuranda commissi sibi gregis utilitate, et singularē erga Nos fidem ac devotionem praeseferebant; simulque tutam sternebant viam, qua ecclesiasticae disciplinae decus et vigor in catholica Chaldaeorum Ecclesia resloresceret. Neque eius desiderio ac votis, quantum Dominus concesserit, unquam deerimus; neque operam Nostram, quod et Nobis et Praedecessoribus Nostris solemne semper fuit, in recta Orientalium Ecclesiarum ordinatione constituenda unquam desiderari patiemur.

Cum itaque Episcopalis Ecclesia Mardinensis Chaldaeorum, per obitum Ven. Fr. Ignatii Decstu, ultimi eiusdem Episcopi, vacaverit et vacet in praesens; cumque praefatus Ven. Fr. Iosephus Patriarcha nonnullos sacerdotes, quos illi dioecesi gubernandae idoneos aestimavit, uti superius relatum est, Nobis proposuerit, rem universam diligentissime pendendam commisimus Ven. Fratribus Nostris S.R.E. Cardinalibus Congregationis de Propaganda Fide pro negotiis Ritus Orientalis. Quorum audita sententia, mentem animumque nostrum ad Te convertimus, quem morum honestate, prudentia, ecclesiastico zelo, aliisque necessariis dotibus praeditum idem Ven. Fr. Patriarcha Nobis una cum aliis proposuit, qui que nuper Apostolici Visitatoris munere in eadem Amiensi civitate solerter defunctus fuisti. Quapropter Te a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis et poenis quovis modo vel quavis de causa latis, si quas

forte incurristi, huius tantum rei gratia absolventes, et absolutum fore censentes, de consilio eorumdem Ven. Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium, praefatae Episcopali Ecclesiae Mardinensi Chaldaeorum Apostolica auctoritate praeficimus, eiusdemque Ecclesiae curam, regimen et administrationem in spiritualibus et temporalibus Tibi plenarie commitimus.

Volumus autem ut a praefato Ven. Fr. Iosepho Patriarcha vel ab alio Antistite ab eo specialiter designando, assistantibus duobus aliis catholicis Episcopis sive Chaldaici, sive, his deficientibus, alterius cuiusque ritus, gratiam et communionem Sedis Apostolicae habentibus, consecrationis munus libere ac licite recipere possis et valeas. Verum decernimus ac distinete praecipimus, ut antequam eiusdem consecrationis munus recipias, professionem fidei catholicae iuxta formam ab Urbano VIII Praedecessore Nostro praesinitam una cum iuramento obedientiae et fidelitatis Nobis ac Successoribus Nostris debitae in manibus memorati Ven. Fr. Patriarchae emittas. Si autem, quod absit, episcopalem consecrationem recipere praesumpseris, non edita prius professione fidei et iuramento praedictis, noviris Te una cum Antistite qui Te ita sacris caeremoniis consecrare non dubitaret, indignationem nostram et SS. Apostolorum Petri et Pauli esse incurrurum; Teque insuper a pontificalis officii exercitio nec non a regimine et administratione sive spirituali sive temporali Ecclesiae Tuae eo ipso suspensum fore. Porro professionis fidei a Te sic emissae et iuramenti a Te praestiti authenticum exem-

plar tua manu signatum, memorati Ven. Fr. Patriarchae subscriptione roboratum, vestrisque sigillis munitum, ad Nos quanto citius mitti iubemus per Ven. Fr. Nicolaum Archiepiscopum Martianopolitanum, Nostrum atque huius Apostolicae Sedis in Mesopotamia, in Armenia Minore, in Curdistania atque in Perside Delegatum.

Futurum autem in Domino confidimus, ut impositum Tibi onus cum gratia Nostrae Benedictio-
nis alacriter suscipiens, ea quae sunt Iesu Christi
sedulo et unice quaeras; atque in tua Dioecesi iu-
xta sacros Canones personaliter et assidue residens,
Catholicos in fidei professione confirmare, errantes
ad Sanctae Matris Ecclesiae sinum revocare, cete-
rasque gravissimi Tui ministerii partes accuratissi-
me implere studeas.

Denique praecipimus Tibi ac districte manda-
mus, ut Ven. Fr. Iosepho Patriarchae eiusque suc-
cessoribus ab hac Apostolica Sede confirmatis ca-
nonicam obedientiam et reverentiam assidue exhibeas:
clero autem et populo istius tuae dioecesis
Mardinensis Chaldaeorum expresse mandamus, ut Te
uti legitimum suum pastorem devote suscipiant, de-
bitaque honorificentia et obedientia prosequantur.

Haec volumus, decernimus, atque iubemus,
contrariis quibuscumque, etiam speciali et indivi-
dua mentione dignis, minime obstantibus.

Datum Romae apud Sanctum Petrum sub an-
nulo Piscatoris die XXII martii 1869, Pontificatus
Nostris anno vigesimo tertio.

LITTERAE APOSTOLICAE

QVIBVS CONCEDITVR OMNIBVS CHRISTIFIDELIBVS
 INDVLGENTIA PLEXARIA IN FORMA IVDILAEI
 OCCASIONE OECUMENICI CONCILII

OMNIBVS CHRISTIFIDELIBVS PRAESENTES LITTERAS
 INSPECTVRIS

PIVS PP. IX.

SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM.

Nemo certe ignorat, Oecumenicum Concilium a Nobis fuisse indictum in Basilica Nostra Vaticana die 8 futuri mensis Decembris Immaculatae Sanctissimaeque Deiparae Virginis Mariae Conceptioni sacro inchoandum. Itaque hoc potissimum tempore numquam desistimus in humilitate cordis Nostri ferventissimis precibus orare et obsecrare clementissimum lumen et misericordiarum Patrem, a quo omne datum optimum, et omne donum perfectum descendit (1), ut mittat de caelis sedium suarum assi-

(1) S. Iac. c. 1. v. 17.

stricem sapientiam, quae Nobiscum sit, et Nobiscum laboret, et sciamus quid acceptum sit apud Eum (1). Et quo facilius Deus Nostris annuat votis, et inclinet aures suas ad preces Nostras, omnium Christifidelium religionem, ac pietatem excitare decrevimus, ut, coniunctis Nobiscum precibus, Omnipotentis dexteræ auxilium, et caeleste lumen imploremus, quo in hoc Concilio ea omnia statuere valeamus, quae ad communem totius populi Christiani salutem, utilitatemque, ac maiorem catholicae Ecclesiae gloriam et felicitatem, ac pacem maxime pertinent. Et quoniam compertum est gratiore Deo esse hominum preces si mundo corde, hoc est animis ab omni scelere integris, ad ipsum accedant, iecireq; hac occasione caelestes Indulgentiarum thesauros dispensationi Nostrae commissos Apostolica liberalitate Christifidelibus reserare constituimus, ut inde ad veram poenitentiam incensi, et per Poenitentiae Sacramentum a peccatorum maculis expiati, ad Thronum Dei fidentius accedant, eiusque misericordiam consequantur, et gratiam in auxilio opportuno.

Hoc Nos consilio Indulgentiam ad instar Iubilaei Catholico Orbi denunciamus. Quamobrem de Omnipotentis Dei misericordia, ac Beatorum Petri et Pauli Apostolorum eius auctoritate confisi ex illa ligandi ac solvendi potestate, quam Nobis Dominus licet indignis contulit, universis ac singulis utriusque sexus Christifidelibus in alma Urbe Nostra degentibus, vel ad eam advenientibus, qui a die primo futuri mensis Iunii usque ad diem, quo Oecumenica

(1) Sapient. cap. 9. v. 4. 10.

Synodus a Nobis indicta fuerit absoluta, S. Ioannis in Laterano, Principis Apostolorum, et Sanctae Mariae Maioris Basilicas, vel earum aliquam bis visitaverint, ibique per aliquod temporis spatium pro omnium misere errantium conversione, pro sanctissimae fidei propagatione, et pro catholicae Ecclesiae pace, tranquillitate, ac triumpho devote oraverint, et praeter consueta quatuor anni tempora tribus diebus, etiam non continuis, nempe quarta et sexta feria, et Sabbato ieunaverint, et intra commemoratum temporis spatium peccata sua confessi Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum reverenter susceperint, et pauperibus aliquam eleemosynam, prout unicuique devotio suggeret, erogaverint, ceteris vero extra Urbem praedictam ubicumque degentibus, qui Ecclesias ab Ordinariis locorum, vel eorum Vicariis, seu Officialibus, aut de illorum mandato, et, ipsis deficien- tibus, per eos, qui ibi curam animarum exercent, postquam ad illorum notitiam hae Nostrae Litterae pervenerint, designandas, vel earum aliquam prae- finiti temporis spatio bis visitaverint, aliaque recensita opera devote peregerint, plenissimam omnium peccatorum suorum remissionem et Indulgentiam, si- cut in anno Iubilaei visitantibus certas Ecclesias intra, et extra Urbem praedictam concedi consuevit, tenore praesentium, misericorditer in Domino con- cedimus atque indulgemus, quae Indulgentia anima- bus etiam, quae Deo in caritate coniunctae ex hac vita migraverint, per modum suffragii applicari poterit.

Concedimus etiam, ut navigantes, atque iter agentes, quum primum ad sua se domicilia receperint, operibus suprascriptis peractis et bis visitata Eccle-

sia Cathedrali, vel Maiori, vel propria Parochiali loci ipsorum domicilii eamdem Indulgentiam consequi possint et valeant. Regularibus autem personis utriusque sexus etiam in claustris perpetuo degentibus, nec non aliis quibuscumque tam laicis, quam ecclesiasticis saecularibus, vel regularibus, in carcere aut captivitate existentibus, vel aliqua corporis infirmitate, seu alio quocumque impedimento detentis, qui memorata opera, vel eorum aliqua praestare nequiverrint, ut illa Confessarius ex actu approbatis a locorum Ordinariis in alia pietatis opera commutare, vel in aliud proximum tempus prorogare possit, eaque in iungere, quae ipsi poenitentes efficere possint cum facultate etiam dispensandi super Communione cum pueris, qui nondum ad primam Communionem admissi fuerint, pariter concedimus atque indulgemus.

Insuper omnibus et singulis Christifidelibus Saecularibus et Regularibus cuiusvis Ordinis et Instituti, etiam specialiter nominandi, licentiam concedimus, et facultatem, ut sibi ad hunc effectum eligere possint quemcumque Presbyterum Confessarium tam Saecularem, quam Regularem ex actu approbatis a locorum Ordinariis (qua facultate uti possint etiam Moniales, Novitiae, aliaeque mulieres intra claustra degentes, dummodo Confessarius approbatus sit pro Monialibus), qui eos ab excommunicationis, suspensionis, aliisque ecclesiasticis sententiis, et censuris a iure vel ab homine quavis de causa latis vel inflictis praeter infra exceptas, necnon ab omnibus peccatis, excessibus, criminibus et delictis quantumvis gravibus et enormibus, etiam locorum Ordinariis, sive Nobis, et Sedi Apostolicae speciali licet forma re-

servatis, et quorum absolutio alias quantumvis ampla non intelligeretur concessa, in foro conscientiae, et hac vice tantum absolvere, et liberare valeant; et insuper vota quaecumque etiam iurata, et Sedi Apostolicae reservata (castitatis, religionis, et obligationis, quae a tertio acceptata fuerit, seu in quibus agatur de praeiudicio tertii semper exceptis, quatenus ea vota sint perfecta et absoluta, nec non poenalibus, quae praeservativa a peccatis nuncupantur, nisi commutatio futura iudicetur eiusmodi, ut non minus a peccato committendo refraenet, quam prior voti materia) in alia pia et salutaria opera dispensando commutare, iniuncta tamen eis, et eorum cuiilibet in supradictis omnibus poenitentia salutari, aliisque eiusdem Confessarii arbitrio iniungendis.

Concedimus insuper facultatem dispensandi super irregularitate ex violatione Censurarum contracta, quatenus ad forum externum non sit deducta, vel de facili deducenda. Non intendimus autem per praesentes super alia quavis irregularitate sive ex delicto, sive ex defectu, vel publica, vel occulta, aut nota, aliaque incapacitate, aut inhabilitate quoquomodo contracta dispensare, vel aliquam facultatem tribuere super praemissis dispensandi, seu habilitandi, et in pristinum statum restituendi, etiam in foro conscientiae, neque etiam derogare Constitutioni cum appositis declarationibus editae a fel. rec. Benedicto XIV. Praedecessore Nostro « *Sacramentum poenitentiae* » quoad inhabilitatem absolvendi complicem, et quoad obligationem denunciationis, neque easdem praesentes iis, qui a Nobis, et ab Apostolica Sede, vel aliquo Praelato, seu iudice Ecclesiastico nominatim ex-

communicati, suspensi, interdicti, seu alias in sententias, et censuras incidisse declarati, vel publice denunciati fuerint, nisi intra tempus praefinitum satisfecerint, aut cum partibus concordaverint nullo modo suffragari posse aut debere. Quod si intra praefinitum terminum iudicio Confessarii satisfacere non potuerint, absolvi posse concedimus in foro conscientiae ad effectum dumtaxat assequendi Indulgentias Iubilaei, iniuncta obligatione satisfaciendi statim ac poterunt.

Quapropter in virtute sanctae obedientiae tenore praesentium districte praecipimus, atque mandamus omnibus, et quibuscumque Ordinariis locorum ubique existentibus, eorumque Vicariis et Officialibus, vel ipsis defientibus, illis, qui curam animarum exercent, ut, cum praesentium Litterarum transumpta, aut exempla etiam impressa acceperint, illa, ubi primum pro temporum ac locorum ratione satius in Domino censuerint, per suas Ecclesias ac Dioeceses, Provincias, Civitates, Oppida, Terras, et loca publicent, vel publicari faciant, populisque etiam Verbi Dei praedicatione, quoad fieri possit, rite praeparatis, Ecclesiam, seu Ecclesias visitandas pro praesenti Iubilaeo designent.

Non obstantibus Constitutionibus, et Ordinationibus Apostolicis, praesertim quibus facultas absoluti in certis tunc expressis casibus ita Romano Pontifici pro tempore existenti reservatur, ut nec etiam similes, vel dissimiles Indulgentiarum et facultatum huiusmodi concessiones, nisi de illis expressa mentio, aut specialis derogatio fiat, cuiquam suffragari possint, nec non regula de non concedendis In-

dulgentiis ad instar, ac quorumcumque Ordinum, et Congregationum, sive Institutorum etiam iuramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque indultis, et Litteris Apostolicis eisdem Ordinibus, Congregationibus, et Institutis, illorumque personis quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis; quibus omnibus et singulis etiamsi de illis, eorumque totis tenoribus, specialis, specifica, expressa et individua, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio, seu alia quaevis expressio habenda alia aliqua exquisita forma ad hoc servanda foret, illorum tenores praesentibus pro sufficienter expressis, ac formam in iis traditam pro servata habentes, hac vice specialiter, nominatim, et expresse ad effectum praemissorum derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Praecipimus autem, a commemorato die primo Iunii usque ad diem, quo Oecumenica Synodus finem habuerit ab omnibus universi catholici Orbis utriusque Cleri Sacerdotibus quotidie addi in Missa orationem de Spiritu Sancto, deque eodem Sancto Spiritu divinum, praeter consuetam Missam Conventualem, Sacrificium fieri in omnibus huius Urbis Patriarchalibus, aliisque Basilicis, et Collegialibus Ecclesiis, nec non in cunctis totius orbis Cathedralibus et Collegiatis Ecclesiis ab earum Canonicis, atque etiam in singulis cuiusque Religiosae Familiae Ecclesiis Regularium, qui Conventualem Missam celebrare tenentur, feria quaque quinta, qua festum duplex primae et secundae classis non agatur, quin

tamen haec de Spiritu Sancto Missa ullam habeat applicationis obligationem.

Ut autem praesentes Nostrae, quae ad singula loca deferri non possunt, ad omnium notitiam facilius deveniant, volumus, ut praesentium transumptis, vel exemplis etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis, et sigillo personae in dignitate ecclesiastica constitutae munitis, ubicumque locorum, et gentium eadem prorsus fides habeatur, quae haberetur ipsis praesentibus, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae apud Sanctum Petrum sub Annulo Piscatoris die 11 Aprilis Anno 1869.

Pontificatus Nostri Anno Vicesimotertio.

N. CARD. PARACCIANI CLARELLI.

LITTERAE APOSTOLICAE

QVIBVS MISSIO DÈ CVRAÇAO IN AMERICA SEPTENTRIONALI
DOMINICIANAE PROVINCIAE HOLLANDICAE DEMANDATVR.

PIVS PP. IX.

AD FVTVRAM REI MEMORIAM.

Miserrimam Missionis de Curaçao in America Septemtrionali institutae conditionem cogitantes maximo afficiebamur dolore; ipsi enim Missioni una cum suo ultimo Vicario Apostolico Venerabili Fratre Frederico Kistemaker Episcopo Uranopolitano in partibus infidelium, qui gravibus infirmitatibus illam deserere coactus est, pastoralis cura, et sollicitudo defecit, ita ut eadem magno spirituali solatio viduata haberetur. Hinc ex debito Apostolici Ministerii, quo super universum dominicum gregem arcano Divinae providentiae consilio fungimur, Pastorem aeternum assiduis obsecrare precibus, eaque omnia praestare non destitimus, ut praefatae Missionis saluti, atque incremento succurrere, ac providere possemus. Iam vero Dominiciana Provincia Hollandica, quae reli-

gionis provehendae studio, et sempiternae animarum salutis sollicitudine summopere commendatur, Nostris curis, ac desideriis respondens huiusce Missionis procurationem suscipere non renuit, dummodo illam ei auctoritate Nostra committamus; sibi enim laxanti in verbo Nostro rete, licet graves, et multae adsint difficultates, omnia feliciter, ac prospere in eiusdem Missionis bonum, et commodum cessura pollicetur. Quae cum ita sint, audito voto dilecti filii Summi Dominicanae Familiae Magistri, qui (etsi rationabilibus adductus causis hac super re passive se habuit) hoc tamen consilium probavit, rebusque omnibus cum Venerabilibus Fratribus nostris S. R. E. Cardinalibus Christiano nomini propagando praepositis mature perpensis, de eorumdem Fratrum Nostrorum consilio in eam mentem venimus, ut supradictam Missionem Hollandicae praefati Ordinis Provinciae concrederemus, certa spe freti fore, ut dives in misericordia Deus omnes dissolvat difficultates, et illorum fidelium precibus exoratus omnia eidem Missioni spiritualia dona, commoda, et incrementa largiatur. Quare auctoritate Nostra Apostolica harum litterarum vi Missionem de Curaçao in America Septentrionali positam Dominicanae Provinciae Hollandicae concedimus, et demandamus. Quod vero ad novi eiusdem Missionis Vicarii Apostolici delectum volumus, ac praecipimus, ut res agatur a dilectis filiis Magistro Generali, et Provinciali Ordinis Praedicatorum, qui collatis consiliis idoneos Nobis exhibeant viros, ut ex iis, quem in Domino dignum iudicaverimus, eiusdem Missionis Vicarium Apostolicum Episcopali charactere insignitum constituamus. Haec vo-

**lumus et mandamus in contrarium facientibus, licet
speciali atque individua mentione et derogatione di-
gnis, non obstantibus quibuscumque.**

**Datum Romae apud S. Petrum sub Annulo
Piscatoris die XXV Maii MDCCCLXIX. Pontificatus
Nostri Anno XXIII.**

N. CARD. PARACCIANI CLARELLI.

ALLOCVTIO

HABITA IN CONSISTORIO SECRETO
DIE XXV IVNII MDCCCLXIX.

VENERABILES FRATRES

Novam, et catholicae Ecclesiae, eiusque immunitati, libertati, et iuribus, ac vel ipsi civili societati maxime infestam legem a Subalpino Gubernio editam, ac promulgatam cum summo animi Nostri dolore in hoc amplissimo vestro consessu deplorare cogimur, Venerabiles Fratres. Atque hic Nos loquimur de lege, qua idem Gubernium, post tot ac inumeros fere ausus, et iniurias Ecclesiae, eiusque sacris ministris, rebusque illatas, Clericos militari conquisitioni subiicere non dubitavit. Ecquis non videt quam damnosa, et quam hostilis Ecclesiae sit haec lex, quae Ecclesiae ius ab ipso Christo Domino ei tributum impedit, et coarctat eligendi idoneos, ac necessarios ministros, qui ab eodem Christo ad divinam suam religionem tuendam, propagandam, ad animarum salutem usque ad consummationem saeculi procurandam constituti fuerunt; quaeque potissimum eo unice spectare videtur, ut in hac infelissima Italia, si fieri unquam posset, catholica Ecclesia funditus deleatur et exterminetur?

Nobis certe verba desunt ad eiusmodi legem de-nuo improbandam ac detestandam. Quisque noscit, Nos pro Apostolici Nostri ministerii munere haud omisisse Nostro officio studiosissime perfungi , et omnes Venerabiles Fratres sacrorum in Italia Anti-stites cum summa eorum nominis laude iustissimas suas fecisse querelas, reclamationes , et expostula-tiones , ut huiusmodi lex nunquam locum haberet. Atque utinam hac occasione abstinere Nos possemus, Venerabiles Fratres, a lugendis gravissimis malis et damnis , quibus sanctissima nostra religio nunc in Austriaco etiam Imperio et Hungariae Regno mise-randum in modum affligitur ac divexatur. Notitiae autem, quae de Ecclesiae rebus ex Hispaniarum Re-gno ad Nos perveniunt, non eam, veluti sperabamus, consolationem , quin iusmo tristitiam et moerorem Nobis afferunt.

Russicum vero Gubernium pergit catholicam in-sectari Ecclesiam , et ab omnibus fere Dioecesisibus suos, vi etiam adhibita, eiicere Episcopos , eosque in exilium pellere, propterea quod Christi hic in ter-ris Vicarii vocem ac mandata, prout debent, audire et exequi volunt, nec sinit, eosdem Episcopos ab il-lius Imperii finibus egredi, etiamsi maxima Ecclesiae utilitas id omnino postulet. Ac magis in dies omni modo impedit, quominus illi fideles cum Nobis et hac Apostolica Sede libere communicare queant.

Sed inter gravissimas, quibus vexamur, angu-stias, non mediocri certe solatio Nobis est pastora-lis zelus, summopere laudandus, quo Sacrorum An-tistites rem catholicam viriliter tutantur, et sanctis-imae fidei nostrae principia integra servare et Eccl-

siae unitatem propugnare contendunt adversus multiplices insidias et conatus , quibus impii homines suos errores propagare connituntur. Ae futurum confidimus fore, ut universus catholicus Clerus illustria Episcoporum suorum exempla pro viribus imitari , et aemulari conetur.

Interim istos omnes Christi , eiusque Sanctae Ecclesiae hostes etiam atque etiam monemus, ut tandem aliquando serio considerent quam terribilis sit Deus in suis, eiusque Ecclesiae hostibus puniendis.

Nos autem non desistamus, Venerabiles Fratres, ferventissimis, humillimisque precibus misericordiarum Patrem orare et obsecrare , ut omnes miseros errantes de perditionis via ad rectum veritatis, iustitiae, salutisque tramitem reducat, utque catholicae Ecclesiam ubique terrarum novis ac splendidioribus triumphis quotidie magis exornet et augeat.

LITTERAE APOSTOLICAE

QVIBVS STATVITVR DIVISIO MISSIONVM SVECIAE POTISSIMVM ET
NORVEGIAE ET DVPLEX APOSTOLICA PRAEFECTVRA IN DV-
CATIBVS HOLSTEIN ET SCHLESWIG ET IN REGNO DANIAE.

PIVS PP. IX.

AD FVTVRAM REI MEMORIAM.

Eccl esiae universae divinitus Nobis commissa cura postulat, ut ea praestare maturemus, quae Catholico Nomi ni bene, prospere, atque feliciter eveniant. Itaque vix dum anno superiori ad septemtrionalium Europae Missionum, Daniae, Sveciae, Norvegiae, aliarumque, quae prope polum Arcticum sitae sunt, stationum negotia animum appulimus, comperimusque illis in difficillimis regionibus e Christiana re admodum fore, si quae ab uno, vel altero Antistite latissimae, longeque nimium inter se dissitae dirige bantur Missiones, in varias sectiones dividerentur,

atque ita varia Missionum veluti centra prodirent, statim ea de re egimus cum VV. FF. NN. S. R. E. Cardinalibus negotiis Propagandae Fidei praepositis, deque eorum consilio per Apostolicas Litteras die VII Mensis Augusti eiusdem anni datas, haec decrevimus, quae infra scripta sunt. Primum indivisas Missiones, Sveciae potissimum et Norvegiae, esse dividendas, duplexque in iisdem centrum constituendum. Deinde duplarem Apostolicam Praefecturam, alteram in Ducatis Holstein et Scbleswig, alteram in Regno Daniae esse erigendam; tandem Praefecturam Arcticam esse coarctandam, ita ut Danielcas insulas Ferrois, Islandiae, ac Gronelandiae, aliasque, quibus antea constabat, tum Scotiae, tum Septemtrionalis Americae prope Polum Magneticum partes comprehenderet. At enim dum spes affulgebat memoratam divisionem Catholicae Religioni illis in regionibus fore perutilem, nonnulla accepimus quae faciunt, ut in dubium revocetur eiusdem divisionis emolumentum, eamque aliquatenus immutandam suadent. Quocirca iterum rem totam cum VV. FF. NN. S. R. E. Cardinalibus negotiis Propagandae Fidei praepositis communicavimus, omnibusque rationum momentis sedulo diligenterque perpensis, in eam sententiam devenimus, ut non solum necesse sit, latissimas illas Missiones dividi, sed etiam partitionem huiusmodi ita fieri, ut pro singulis regnis populisque, legibus inter se moribusque diversis singula Missionum centra constituantur. Quae cum ita sint de memoratorum VV. FF. NN. consilio, Auctoritate Nostra Apostolica, hisce Litteris, quae sequuntur, sancimus, mandamus, edicimus:

I. Firma remanente divisione Missionis Sveciae a Missione Norvegiae, quam Apostolicis Litteris decrevimus, de quibus habita ante mentio est, postremam hanc in Praefecturam Apostolicam erigimus; eique cunctas Norvegiae regiones volumus esse subjectas.

II. Praefecturam Danicam, cuius in iisdem Litteris iussimus erectionem, ad totum Daniae Regnum extendimus; atque idcirco insulas quoque Ferrois, Islandiae, et Gronelandiae illi adscribimus, ea tamen lege, ut a Vicario Apostolico dependeat Missionum Septemtrionalium.

III. Insulas Eskimales, Novum Cumberland, et quidquid aliud ad Americam Septemtrionalem, tum politice, tum geographice pertinens, huc usque Arcticæ Praefecturae finibus comprehensum fuit, Superiori Canadae tribuimus.

IV. Septemtrionales Scotiae regiones, Comitatum nempe Caithnesiae, Insulas Schetlandicas, et Orkadas, quas per Decreta Sacrae Congregationis Propagandae Fidei Praefecturae Poli Arcticæ, alias addiximus, Scotiae reddimus; ex iisque aliam Apostolicam Praefecturam facimus, quae Vicario Apostolico Districtus Scotiae Septemtrionalis subiecta sit.

V. Denique Praefecturam, quam dictis diei VII mensis Augusti superioris anni Litteris pro Ducatis Holstein et Schleswig ereximus, itemque Vicario Apostolico subiicimus Missionum Septemtrionalium, illam vel praesentium tenore servamus.

Decernentes praesentes Litteras, firmas, validas, et efficaces existere ac fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis ad

quos spectat, et pro tempore quandocumque spectabit, in omnibus et per omnia plenissime suffragari, et ab eis respective inviolabiliter observari; sicque in praemissis per quoscumque Iudices Ordinarios, et Delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores iudicari, et definiri debere, ac irritum, et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate fungente scienter, vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus Nostra, et Cancellariae Apostolicae regula de iure quaesito non tollendo, aliisque Constitutionibus, et Sanctionibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris die XVII Augusti MDCCCLXIX. Pontificatus Nostri Anno Vigesimo quarto.

N. CARD. PARACCIANI CLARELLI.

VENERABILIBVS FRATRIBVS ANTONIO PETRO IX PATRIARCHAE
 CILICIAE RITVS ARMENII, ET ARCHEPISCOPIS
 AC EPISCOPIS
 EIVSDEM RITVS IN PATRIARCHALI SYNODO CONGREGATIS.

PIVS PP. IX.

VEN. FRATRES, SALVTEN ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM.

Libentissimo certe animo obsequentissimas vestras accepimus litteras die 22 proximi mensis Iulii datas, quibus maximas Nobis gratias agere voluistis propter insignes reliquias Magni Armeniae Apostoli S. Gregorii Illuminatoris Vobis a Nobis donatas. Gratae autem Nobis admodum fuerunt, Ven. Fratres, singularis Vestrae erga Nos et hanc B. Petri Cathedram, unde vigor et unitas sacerdotalis est orta, pietatis, amoris, et observantiae significationes. Quam obrem in eam profecto spem erigimur fore, ut, Deo auxiliante, patriarchalis synodus, quam Nostris mandatis obsequentes celebratis, prospere feliciterque eveniat, utque edere contendatis opportuna ac salubria decreta, quae executioni mandari nunquam poterunt, nisi ab hac Apostolica Sede fuerint recognita atque probata. Futurum quoque confidimus, Ven. Fratres, ut nihil intentatum relinquere velitis, ut in

Armenio isto Patriarchatu accuratus disciplinae ordo recte constituatur. Etenim optime noscitis Ecclesiasticam disciplinam, ubi rite fuerit instituta, esse firmissimum veras fidei praesidium et propugnaculum, cumque saero cohaereat dogmati, ad eiusdem puritatem conservandam, tuendam maxime conducere, si ideo haereticis ac schismaticis ad unitatem revocandis plurimum prodesse. Haec vero ut assequamini duo in primis a Vobis praestanda sunt. Et primo quidem, ut primum illud unum ante oculos habentes quibus de causis Vos iussimus convenire, quaestiones omnes et controversias quae ad rem non pertinent devitetis. In Episcoporum enim conventibus ea sunt pertractanda, quae ad catholicae fidei puritatem, integritatemque tutam, atque ad disciplinam tum canonicam, tum liturgicam, qua ex parte est collapsa restituendam, pertinent. Nunquam vero ab animis vestris excidant provida monita, hortationes, mandata, quae ab hac Apostolica Sede sepe accepistis tam per decreta, et epistolas Nostrae Congregationis Fidei propagandae praepositae pro negotiis Orientalibus, quam per Apostolicas Litteras rem. Praedecessorum Nostrorum. Inter quas commorandae sunt potissimum Apostolicae litterae Gregorii XVI, quae incipiunt *Inter gravissimas*, editae die 3 Februarii 1832, aliaeque eiusdem Pontificis, quarum initium *Studium paternae* datae die 2 Maii 1836, et quae a Nobis scriptae fuerunt die 2 Februarii 1854, quarum initium *Neminem latet*; ac demum Apostolica Nostra Constitutio, cuius principium *Reversurus*, edita IV Idus Julii anno 1867. Haec omnia meminisse iuval, ut quantum Nos ur-

geat istius Ecclesiae sollicitudo magis magisque innotescat, et nihil omittamus, quod ad faustam Synodi istius celebrationem possit pertinere. Ac praeterea voluimus, ut Ven. Frater Antonius Iosephus Pluym Episcopus Nicopolitanus, Noster et huius Apostolicae Sedis in ista Civitate Pro-Delegatus, Vestrae Synodo adesset specialibus facultatibus et instructiōnibus munitus, quo Synodo ipsi maius decus accederet, et canonica sacrorum Antistitum libertas sarta tecta omnino praestaret, atque omnia ad propositum finem dirigerentur. Iam vero sinite, Ven. Fratres, ut Vobis ac Dilectis Filiis Clericis, ac Monachis, populisque curae Vestrae concreditis in memoriam revocemus quae Praedecessores Nostri Pius VIII, et Gregorius XVI, Nosque ipsi aliis nostris litteris etiam atque etiam commendavimus, scilicet coniunctionem totius corporis unam sanitatem, unamque pulchritudinem facere, et hanc coniunctionem exigere concordiam sacerdotum. Omne enim regnum in se ipsum divisum desolabitur; et in hoc cognoscent omnes, quia discipuli Christi sumus, si dilectionem habuerimus ad invicem, si bene fecerimus iis qui nos persequuntur, si dilexerimus eos, qui nos odio habent.

Quapropter in humilitate cordis Nostri Deum enixe adprecamur, ut det Vobis id ipsum sapere, ac servare unitatem spiritus in vinculo pacis, illius inquisimus pacis, quam Christus nascens universo terrarum orbi per Angelos annunciarī voluit, et in caelum abiturus discipulis suis commendavit. Hac denique occasione quam libentissime utimur, ut praecipuam, qua Vos in Domino complectimur, benevolentiam deuso testemur et confirmemus, cuius quoque pignus

esse volumus Apostolicam Benedictionem, quam ex
intimo corde profectam Vobis, Ven. Fratres, omni-
busque Clericis Laicisque fidelibus cuiusque Vestrum
curae commissis peramanter impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die XXX Au-
gusti MDCCCLXIX Pontificatus Nostri Anno XXIV.

PIVS PP. IX.

LITTERAE APOSTOLICAE

QVIBVS NONNVLLA PRAESCRIBVNTVR PRO VTILITATE
BABYLONENSIS CHALDAEORVM PATRIARCHATVS.

PIVS EPISCOPVS
SERVVS SERVORVM DEI
AD PERPETVAM REI MEMORIAM.

Cum Ecclesiastica disciplina verae fidei sepimentum sit ac tutela firmissima, quippe quae sacro cohaereat dogmati (1), et ad eius puritatis conservationem maxime conducat, iamdudum Nobis erat in animo hanc potissimum in Ecclesiis Orientalibus accuratius ordinare, ubi incerta ac minus apte esset constituta, ubi vero collapsa et fortasse etiam temporum asperitate obliterata, instaurare, salvis tamen earum ritibus a SS. Patribus institutis et ab hac Apostolica Sede probatis. Siquidem probe novimus eamdem disciplinam, ubi semel depravata fuerit et

(1) Pius VI Apost. Litt. *Quod Aliquantum* 10 Mart. 1791.

corrupta, haeresum magna ex parte causam esse et originem (1). Et quoniam sapientissimorum medicorum more, uti S. Basilius monuit (2), a praecipuis malis sumendum est initium, idcirco, a rite ordinanda sacrorum Antistitum electione exordiendum esse existimavimus. Etenim quales sunt qui praesunt, tales plerumque, ut idem inquit Basilius (3), et eorum qui parent mores esse solent: ac ferme impossibile est veram catholicam fidem absque ulla erroris commixtione servari, sacramque Ecclesiae disciplinam, quam illius retinaculum S. Cyprianus (4) appellabat, inviolate custodiri, nisi optimi quique Pastores excubias agant diligentissime super gregibus eorumdem curae commissis.

Qua in re ita canonum paternorum decreta libranda ac Praedecessorum Nostrorum praecepta metienda existimavimus, ut quae in Ecclesiae utilitatem praeseatium temporum necessitas deposcit, adhibita consideratione diligenti, quantum potest fieri sic temperaremus, ut nec in totum formam veterum videremur excedere regularum, et simul reparandae Ecclesiasticae disciplinae consuleremus. Sicut enim quaedam sunt quae nulla possant ratione convelli, ita multa sunt quae aut pro consideratione aetatum, aut pro necessitate rerum oporteat immutari, operante scilicet et perficiente usque in finem gratia Dei.

Hoc sane consilio factum est, ut cum Constan-

(1) Act. Concil. Trid. ap. Labbé Edit. Colet. Tom. XX. col. 75.

(2) Ep. 66. ad Athanas. Episc. Alex.

(3) Ad Amphilioc. ep. 190.

(4) De Habit. Virgin.

tinopolitanam Armeniorum provinciam patriarchatui Ciliciae coniungeremus, oblatam hanc occasionem libenter arripuerimus, ut praecipua quaedam disciplinae capita, praesertim de Episcoporum electione, in memorato Patriarchatu perpetuo servanda sanciremus Apostolica Nostra Constitutione, cuius initium est *Reversurus* edita IV Idus Iulias anno MDCCCLXVII. In qua aperte ediximus, gravissimum hoc negotium de Sacrorum Antistitum electione in reliquis quoque patriarchatibus Nos fore quamprimum moderaturos. Quod etiam significare non omisimus coram Ven. Fr. nostris Patriarchis ac reliquis Orientalis ritus Antistitibus, qui in saecularibus solemnibus BB. Apostolorum Petri et Pauli ad hanc almam Urbem Nostram convenerant.

Hos inter cum non adfuissest Ven. Fr. Iosephus Audo Babylonensis Chaldaeorum Patriarcha, utpote qui in Curdistaniae montes, posthabitatis longaevae aetatis ac difficillimae regionis incommodis, divertisset, ut Nestorianis in Ecclesiae sinum revocandis, alacrem atque utilem pro suo more operam impenderet, universa acta Consistorii praedicto iam die et anno habiti, una cum memorata Constitutione, per Nostram Fidei Propagandae Congregationem negotiis Ritus Orientalis praepositam, missa fuere. Quae ubi accepit, primo quidem per Ven. Fr. Eliam Episcopum Akrae Chaldaeorum, quem ad hanc Apostolicam Sedem allegatum praedictis solemnibus suo nomine ac vice interesse iusserat, tum per suas litteras ad praefatam Congregationem semel et iterum datas, significatum Nobis voluit, se quoad certas regulas in Episcoporum electione servandas minime

a Nostra voluntate dissentire, quam omni studio et obedientia excipiendam profitebatur; atque ex praemissa episcopalium electionum ordinatione bene sperare si utilis Nobis et opportuna videretur; velle autem ut quod gaudio et laetitiae Nobis est, semper perficiatur. Inter haec vero aliud obsequentissimi Nobis animi argumentum exhibere non distulit, propositis aliquot nominibus sacerdotum sui ritus, ut quos digniores ac magis idoneos in Domino iudicarremus, eosdem Chaldaeorum Ecclesiis Amidenae seu Diarbekiren. atque Mardensi, quas pastoribus suis viduari contigerat, praeficeremus: quod a Nobis actum est Apostolicis nostris litteris editis sub annulo Piscatoris die XXII Martii huius anni. Quae omnia maxime profecto consolationi Nobis fuere, magnumque solatum in tribulationibus atque angustiis, quibus undique premimur, attulerunt: quandoquidem et eximum predicti Ven. Fr. Iosephi Patriarchae zelum in procuranda commissi sibi gregis utilitate, et singularem eius in Nos, et in hanc Bm̄i Petri Cathedram reverentiam ac fiduciam praeseferebant: atque ita in pleniorum atque firmiorum spem Nos adduxerunt, fore ut recto demum in omnibus ordine constituto Chaldeorum Ecclesia tot sane nominibus insignis, in pristinum decus aliquando restitueretur.

Omnibus itaque mature perpensis, ac de consilio Ven. Fr. Nostrorum S. R. E. Cardinalium praefatae Congregationis de Propaganda Fide pro negotiis Ritus Orientalis, motu proprio, certa scientia ac de Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, ea quae sequuntur in memorato Babylonensi Chaldae-

rum patriarchatu perpetuis futaris temporibus in-violabiliter observanda constituius atque sancimus.

I. In electione Patriarchae solis Episcopis ius erit suffragii ferendi, exclusis omnino clericis et sacerdotibus, qui episcopali charactere non polleant. Nemo vero laicorum in eadem electione semet inserere, ullamque partem habere poterit, quovis quae-sito colore vel praetextu.

II. Porro electum Patriarcham neque uti aiunt inthronizari, neque ullum ius aut iurisdictionem, ne procuratorio quidem aut vicario nomine vel titulo, in Patriarchatum habere volumus, nisi prius eiusdem electio seu postulatio a Nobis vel a Romane Pontifice pro tempore existente fuerit admissa et de more confirmata, atque Apostolicae litterae confirmationis eiusdem fuerint expeditae, sublata qualibet contraria consuetudine.

III. Eidem Patriarchae, quamvis ab Apostolica Sede uti supra confirmato, non licebit Episcopos consecrare, nec coavocare concilium, nec chriema confidere, neque ecclesias dedicare, nec clericos ordinare, antequam ab eadem Apostolica Sede sacrum Pallium obtinuerit.

IV. Praedicto autem Pallio Patriarcha uti tan-tum poterit in Missarum solemnibus intra fines et in ecclesiis sui patriarchatus, his dumtaxat diebus, videlicet in Nativitate Domini Nostri Iesu Christi, in festis S. Stephani Protomartyris, S. Ioannis Apo-stoli et Evangelistae, Circumcisionis Domini, Epiphaniae eiusdem, Dominae in Palmis, Feria V in Coena Domini, Sabbati Sancti, Dominicæ Resurre-

ctionis cum duobus sequentibus diebus, Dominicae in Alhis, Ascensionis Domini, Dominicae Pentecostes, sacratissimi Corporis Christi, nec non in quatuor festivitatibus Beatae Mariae semper Virginis, videlicet Purificationis, Annuntiationis, Assumptionis et Nativitatis eiusdem; item in festis Nativitatis S. Ioannis Baptiste et Omnium Sanctorum, nec non in festivitatibus omnium Apostolorum, in dedicatione Ecclesiarum, in praecipuis Ecclesiae seu festivitatibus, in ordinationibus Clericorum, in consecrationibus Episcoporum et Virginum, atque in diebus anniversariis tam consecrationis suae, quam dedicationis ecclesiae.

V. Sacra Limina Beatissimerum Apostolorum Petri et Pauli statis a iure temporibus idem Patriarcha personaliter et per seipsum visitabit: Romanoque Pontifici pro tempore existenti rationem reddet de toto suo pastorali officio ac de rebus omnibus ad patriarchatus statum pertinentibus; eiusdemque monita et mandata humiliter excipiet ac diligentissime exequetur.

VI. Quoties aliquam dioecesim memorati Patriarchatus vacare continget, Patriarcha quamprimum synodum indicat universorum Episcoporum eiusdem patriarchatus; quo facto, ab eodem Patriarcha et ab Episcopis synodaliter congregatis tres idonei ecclesiastici viri, collatis consiliis, Romano Pontifici pro tempore existenti proponantur, ut ex illis dignorem et magis idoneum eligere, et vacanti episcopali sedi providere possit. Non dubitamus autem, quin iidem Episcopi dignos ac vere idoneos viros proponere

studeant, ne umquam cogamur Nos vel successores Nostri pro Apostolici ministerii officio alium, licet ab eis non propositum, episcopali dignitate augere et vacanti Ecclesiae praeficere. Quod si quandoque propter instantem necessitatem aut itineris longitudinem universi Episcopi ad synodum uti supra a Patriarcha indictam accedere non poterunt, tres saltem Episcopi propriam dioecesim cum iurisdictione habentes, una cum memorato Patriarcha, in eamdem synodum omnino conveniant, absentibus ternariam suam propositionem scripto significantibus. Volumus autem, ut universa acta eiusdem synodi ad praefatam Congregationem Orientalium Ecclesiarum negotiis praepositam per Nostrum et huius Sanctae Sedis in Mesopotamia Apostolicum Delegatum transmittantur, ut diligenti primum trutina ab eadem Congregatione expensa, demum Nostro vel Successorum Nostrorum iudicio subiificantur. Hanc vero methodum in electione omnium et quorumcumque Episcoporum in Babylonensi Chaldaici ritus patriarchatu perpetuis futuris temporibus omnino servari iubemus.

VII. Ut autem, omni excluso Laicorum arbitrio, sarta tecta serventur Ecclesiae bona, quae canones (1), in potestate sacrorum Antistitum esse voluerunt ; atque ut regulae ab iisdem canonibus (2) sancitae ad diligentem eorumdem bonorum conservationem

(1) Can. Aplor. XXXVIII. Concil. Antioch. can. XXIV. XV. Concil. Gangren. can. VII.

(2) Concil. Chalcedon. can. XXVI. Concil. Nicaen. II. can. XI.

ac fidelem administrationem procurandam firmius custodiantur, edicimus Patriarcham non posse vendere, aut donare, vel oppignorare, aut de novo infeudare, vel alio quocumque modo alienare possessiones pertinentes ad Ecclesiam vel mensam suam, sive ad alias quascumque ecclesias vel loca pia sui patriarchatus; neque assentiri, ut a quovis alienentur inconsulto Romano Pontifice, iuxta formam iuramenti quod electi Patriarchae ritus Orientalis in sua promotione emittere tenentur.

Haec volumus, praecipimus atque mandamus, decernentes irritum atque inane, si quid contra praemissa a quolibet quavis auctoritate scienter vel ignoreranter contigerit attentari; ac reservantes Nobis, et successoribus Nostris ea in posterum sancire, quae in memorato Babylonensi patriarchatu pro temporum, locorum, ac personarum rationibus magis in Domino expedire dignoscentur.

Decernimus quoque praesentes Nostras Litteras semper et quandcumque validas et efficaces fore, suosque plenarios effectus sortiri et obtinere, et ab omnibus ad quos spectat inviolabiliter observari debere; quin ullo umquam tempore ex quocumque capite vel causa de subreptionis vel obreptionis aut nullitatis vitio, vel de Nostrae intentionis defectu notari aut impugnari possint; sicque et non alias per quoscumque iudices ordinarios vel delegatos, quavis auctoritate fungentes, iudicari et definiri debere, sublata eis et eorum cuilibet quavis facultate aliter iudicandi et interpretandi.

Non obstantibus Nostra et Cancellariae Nostrae

Apostolicæ regula de iure quaesito non tollendo ac quibusvis aliis constitutionibus et ordinationibus Apostolicis etiamsi editis in synodalibus, provincialibus, generalibus, atque universalibus conciliis; dictaeque Ecclesiae patriarchalis Babylonensis Chaldaeorum etiam iuramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis et consuetudinibus, privilegiis atque indultis et litteris Apostolicis sub quibuscumque tenoribus ac formis et cum quibusvis, etiam insolitis clausulis et decretis concessis: quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis habentes, ad præmissorum omnium et singulorum validissimum effectum latissime et plenissime ac specialiter et expresse, nec non opportune et valide harum quoque serie motu pari derogamus, caeterisque contrariis quibuscumque etiam speciali mentione dignis.

Volumus autem, ut praesentium litterarum transumptis seu exemplis etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis et sigillo personæ in dignitate ecclesiastica constitutæ munitis eadem prorsus fidcs adhibeatur, quæ ipsis praesentibus adhiberetur, si forent exhibitæ et ostensæ.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam Nostræ constitutionis, sanctionis, prohibitionis, inhibitionis, iussionis, præcepti, mandati, iniunctionis, reservationis, decreti, derogationis et voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumperit, indignationem Omnipotentis Dei ac Beatorum Petri et Pauli Apostolorum Eius se noverit incursum.

Datum Romae apud Sanctum Petrum anno
Incarnationis Dominicae MDCCCLXIX. pridie kalen-
das Septembris, Pontificatus Nostri Anno vigesimo-
quarto.

G. GORI SUBDATARIUS

N. CARD. PARACCIANI CLARELLI

Visa de Curia

Dominicus Bruti Abbreviator

Loco ~~X~~ Plumbi

I. Cugnonius.

VENERABILI FRATRI HENRICO EBVARDO ARCHIEPISCOPO
WESTMONASTERIENSI.

PIVS PP. IX.

Venerabilis Frater, salutem et Apostolicam Benedictionem. Per ephemerides accepimus, Doctorem Cumming scotum quaevisisse a te, num in futuro Concilio dissidentibus facienda sit potestas ea proferendi argumenta, quae suae opinioni suffragari arbitrantur; te autem respondente, id a Nobis esse decernendum, ipsum hac de re ad Nos scripsisse. Verum si postulantem non latet catholicorum fides de magisterio a Divino Servatore nostro commisso Ecclesiae suae, et de huius infallibilitate propterea in definiendis quaestionibus de dogmate et moribus; dubitare nequibit, quin Ecclesia ipsa pati non debat, revocari rursum in disceptationem errores, quos sedulo expendit, iudicavit et damnavit. Nec aliud ei suadere possunt litterae Nostrae. Dum enim diximus « *nemo inficiari ac dubitare potest, ipsum Christum Iesum, ut humanis omnibus generationibus redemptionis suae fructus applicaret, suam hic in terris supra Petrum unicum aedificasse Ecclesiam,* »

» idest unam, sanctam catholicam, Apostolicam, ei-
 » que necessariam omnem contulisse potestatem, ut
 » integrum inviolatumque custodiretur fidei deposi-
 » sum, ac eadem fides omnibus populis, gentibus,
 » nationibus traderetur: » hoc ipso diximus extra
 disputationis aleam constitutum esse primatum, non
 honoris tantum, sed et iurisdictionis Petro eiusque
 successoribus ab Ecclesiae institutore collatum. Atqui
 in hoc nimirum cardine tota quaestio versatur inter
 catholicos et dissentientes quoscumque; et ex hac
 dissensu, veluti e fonte omnes acatholicon error-
 res diminant. « Cum enim eiusmodi societates ca-
 reant viva illa et a Deo constituta auctoritate,
 quae homines res fidei morumque disciplinam pree-
 sertim docet, eosque dirigit ac moderatur in iis
 omnibus, quae ad aeternam salutem pertinent; tum
 societates ipsae in suis doctrinis continenter varia-
 runt, et haec mobilitas atque instabilitas apud eas-
 dem societates nunquam cessat. » Sive ergo qui
 Te interrogavit sententiam consideret, quam de in-
 fallibilitate iudicii sui in definitione rerum spectan-
 tium fidem et mores tenet Ecclesia, sive quae Nos
 de non revocando in dubium Petri primatu et ma-
 gisterio scripsimus; intelliget illico, nulli damnato-
 rum errorum patrocinio locum esse posse in Con-
 cilio; nec Nos acatholicos invitare potuisse ad di-
 sceptandum, sed dumtaxat, ut « occasionem ample-
 ctantur huius Concilii, quo Ecclesia Catholica, cui
 eorum maiores adscripti erant, novum intimae uni-
 tatis et inexpugnabilis vitalis sui roboris exhibit
 argumentum; ac indigentiis eorum cordis respon-
 dentes ab eo statu se eripere studeant, in quo